
 

GUVERNUL ROMÂNIEI 

 

HOTĂRÂRE 

privind  aprobarea Strategiei naționale pentru dezvoltarea și susținerea Centrelor de Inovare 

Digitală din România 2024-2027 

 

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 25 lit. e) din Ordonanţa de urgenţă 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

 

Articol unic - Se aprobă Strategia națională pentru dezvoltarea și susținerea Centrelor de 

Inovare Digitală din România 2024-2027, denumită în continuare SNDCIDR, prevăzută în anexa care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

 

PRIM-MINISTRU 

ION-MARCEL CIOLACU 

  


